
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; 

CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
       BOLETIM  

DE  
       SERVIÇO 
 

 
Nº 166 – MARÇO/2022 

                 Portaria Nº 18/2022 (CCS)
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Teresina, 18 de março de 2022 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI 

Centro de Ciências da Saúde 
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil  

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 018/2022 – CCS/UFPI 

 

 

 
O Diretor do Centro de Ciências da Saúde, da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições 

legais de acordo com art. 21 do regimento geral da UFPI e considerando a reunião no salão nobre da reitoria do 

dia 10 de março de 2022, na quinta-feira às 11h20minutos. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Destinar o espaço do CCS – Centro de Ciências da Saúde no Campus Universitário 

Ministro Petrônio Portella denominado Engate 01 entre o SG 08 e 09 para as atividades 

acadêmicas do Departamento de Bioquímica e Farmacologia. 

 

Art. 2º Destinar o espaço do CCS – Centro de Ciências da Saúde no Campus Universitário 

Ministro Petrônio Portella denominado Engate 02 entre o SG 08 e 09 para as atividades 

acadêmicas do Departamento de Bioquímica e Farmacologia e com o compartilhamento das 

atividades administrativas da OUVIDORIA UFPI e ASSESSORIA INTERNACIONAL DA 

UFPI. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE 

 

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/

